. rate aut ualuerint sub estimacione in consimili loco. vnde due carte
uno tenore fiunt ~ Actum est hoc ante domum suprascripti 
monasterij. Jamdicti conmutatores han c cartam fieri rogauerunt ut 
Supra legitur. Jnterfuerunt testes ad hoc uocati. Johannes de Sancta. 
agatha. et Peroninus filius yterij. et viujanus de saluglis ~ EGO Alber
tur dictus moezasscus de taurino notarius condam dominj henrici im
peratoris banc cartam tradidi et scripSJ~ 

CXXXIX. 

Giacomo, vescovo di T01"inO, concede quattro cappelle del 
territorio di Cavour all'abate di tal luogo (s. d., ma fra. 
1207 e 1231). 

Già publicato in Cart. ab. Cavour , n. XXXII (voI. III, parte I, dii 
questa Bibl. Soc. Storo Subalp.). 

CXL. 

Giacomo [lJ, vescovo di Torino, compromette le sue differenze' 
- per il pedaggio con Giacomo e Bartolomeo Sili in quattro

Vercellesi, che pronunciano tosto al riguardo (4 febbraio-

1208). 

FONTI. - A. Orig. in AAT, categ. XXX, n. 1. - F. GABO'PTO. 

F. GUOTTO. _ Le Oarte dell'A,·eh. Arei •. di Torino. 
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(S. T.) Anno dominice natiuitatis. Millesimo. ducentesimo octauo. 
die lune quarto die februarij. Jndicione vndecima. Cvm discordia uer
teretur inter dominum Jacobum episcopum Taurjnensem ex una 
parte. et Jacobum Sylum et Bartholomeum fratrem eius ciues Tau
rinenses ex alia Super pedagio quod(d)am quod ipse episcopus habet 
in ciuitate Taurini. quod predicti fratres tenebant et possidebant pre
textu quorumdam contractuum celebratorum inter dominum ARdui
num successorem (sic) ipsius domini Jacobi episcopi. et predictos fra
tres sicut continetur in duobus. publicis instrumentis inde confectis. 
vnum quorum est de libris Quingentis. et Quinquaginta secusinorum 
quas dictus dominus ARduinus condam Taul'inensis episcopus nomine 
capitalis ipsis fratribus transactionis nomine dare debebat ut in eo
dem apparet instrumento. pro quibus eciam denarijs ipse dominus 
ARduinus ipsum pedagium eis concesserat ut haberent ex eo nomine 
donationis libras (l) septuaginta in ipso anno. et si ad terminum in 
ipsa carta statutum ipse ' episcopus predictam peccuniam ei non 801-
ueret~ dederat cis cundem pedagium usque ad quindecim Annos ex
pletos ~ ut in eodem legitur instrumento. facto Anno ab incarnacione 
domini nostri Jhesu xpisti Millesimo . . centesimo. nonagesimoquinto. 
Jndicione terciadecima. quinta die mensis Jenoarij. a condam Guil
lelmo notario confecto. Aliud de libris Centum et quinquaginta duabus 
et media secusinorum quas idem dominus ARduinus episcopus per 
tran8actionem siue concordiam eisdem fratribus soluere tellebatur ad 
terminum unius Anni ex pluribus debitis que ipsi fratres ab eo exi
gebant. de quibus partim confitebatur et partim inficiebatur ut in 
illo legitur instrumento. facto Anno a natiuitate domini' Millesimo. 
ducentesimo primo. quintodecimo die octubris. Jndicione. quarta. a Jo
han ne notario trad(d)ito et scripto. Jn quo eciam continebatur quod 
si in primo Anno ipse episcopus predictam peccuniam eis non sol
ueret ~ quod in Secundo Anno tenebatur eis soluere Centum et Sep
tuaginta et quinque libras. et Si in secundo Anno non solueret ~ quod 
in tercio teneretur ei soluere Centum et octuaginta et septem libras 
et dimidiam. et si in tercio non solueret ~ in quarto teneretur eis sol
uere ducentum et viginti libras.,Jn quinto autem libras ducentum 
et Quadragintaduas et mediamo Jn sexto uero ducentum et sexaginta 
et quinque libras. et si in sexto non solueret ~ ipsi prenominati fratres 
deberent habere prefatum pedagium per vendicionem cum omni suo 
godimento.octo annis ~ minus mensibus tribus postquam fuisset com
pletus tenninus cuiusdam Alterius empcionis . que predicta duo in
strumenta fuerunt laudata et confirmata a capitulo Taurinellsis (2) 
_ecclesie ut (3) in eisdem per subscriciones continebatur instrumentis. 
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<'Que discordia talis erat . Petebat namque prefatus dominus. Jacobus 
episcopus illud pedagium. dicens quod tantum tenuerant illud~ quod 
perceperant ex eo sortem. et longe vltra. vnde et pedagium petebat 
sibi dimitti ~ et id quod ultra perceperant sibi restituj. dicebat enim ~ 
quod peccunia illa pretextu cuius pedagium possidebant ~ in utilita
tem ecclesie non processera(n)t . vnde pignlls pedagij. non tenuerat.